
COPIA 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  153 DATA  28/10/2020 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
_______________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020- ASSE II 

INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE FONDO EUROPEO DI 

SVILUPPO REGIONALE (FESR)- OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 

AZIONE 10.7.1 - "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E 

DIADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 

DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19". APPROVAZIONE SCHEDE 

PROGETTUALI SINTETICHE DELLE FORNITURE      
_______________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti dieci, regolarmente 

convocata, si è riunita in modalità “a distanza”, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e del 

DPGR n. 120 del 26.10.2020, la Giunta Comunale. 

 

La seduta, in esecuzione dei criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 3 del 30.03.2020 che ha disciplinato 

la materia, si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 

 

Lo svolgimento della seduta avviene totalmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera 

e dispositivo informatico e segnatamente come segue:  
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PONCHIA Giovanni Sindaco Sì 

2. MINETTI Paolo Vice Sindaco Sì 

3. CARINCI Andrea Assessore Sì 

4. GALLENCA Michela Lorenza Assessore Sì 

5. LINZALATA Maria Teresa Assessore   Sì 
   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola che è collegato in audio/video  

La seduta si svolge in modalità videoconferenza on-line sulla piattaforma GoToMeeting Codice di 

accesso 514-823-669. 

Il Sindaco ing. Giovanni PONCHIA che è presente nel proprio ufficio, e gli Assessori Paolo MINETTI, 

Andrea CARINCI, Michela Lorenza GALLENCA e LINZALATA Maria Teresa, oltre al Presidente del 

Consiglio Antonio PELLEGRINO sono tutti collegati in audio/video, verificata l’identità di tutti il 

Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Delibera di G.C. n. 153 del   28/10/2020 

 

OGGETTO : FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020- ASSE II INFRASTRUTTURE 

PER L'ISTRUZIONE FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)- OBIETTIVO 

SPECIFICO 10.7 AZIONE 10.7.1 - "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DIADATTAMENTO FUNZIONALE 

DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19". APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI SINTETICHE 

DELLE FORNITURE      

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’avviso pubblico 13194 del 24/06/2020 del Ministro dell’Istruzione PER GLI INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19, di cui al FSE- PON 2014-2020 Asse 
II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare 
l’accessibilità delle persone con disabilità”; 

Dato atto che l’avviso interessa la realizzazione di interventi di adattamento e di adeguamento degli 
spazi e degli ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico 
censiti nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica. 

Dato atto, inoltre, che: 

• è stata presentata candidatura per l’assegnazione di risorse prestabilite per fasce di popolazione 

scolastica del proprio territorio ed al Comune di Montanaro; 

• con NOTA DI AUTORIZZAZONE Prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, è stato comunicato che 

il Comune di Montanaro è beneficiario del contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione 

degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso in questione; 

• con Decreto Sindacale n.8 del 03/08/2020 è stata individuata quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’ing. Viviana Peruzzo; 

• nel Comune di Montanaro sono presenti i seguenti immobili di proprietà comunale: 

- Scuola dell’Infanzia 

- Scuola Primaria 

- Scuola Secondaria di Primo grado 

• l’avviso e la candidatura prevedono la trasmissione delle schede progettuali sintetiche per la 

fornitura di beni coerenti con la tipologia di spese ammissibili tra le quali forniture di arredi e 

attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti; 

• a seguito dei sopralluoghi eseguiti presso gli edifici scolastici si è riscontrata la carenza di arredi 

quali panchette, mobili spogliatoio e armadi presso la Scuola d’Infanzia e appositi attaccapanni e 

armadi presso la Scuola Primaria, arredi fondamentali per favorire il necessario distanziamento tra 

gli studenti, soprattutto nelle zone comuni, visto l’attuale emergenza sanitaria da COVID 19; 

Viste le schede progettuali sintetiche delle forniture redatte dall'Ing. Viviana Peruzzo, Responsabile 
del Procedimento, che prevedono una spesa complessiva di € 14.998,73 di cui imponibile € 12.294,09 
ed € 2.704,69 per IVA al 22%; 

Considerato che gli acquisti in questione trovano copertura finanziaria nel Bilancio triennale 
2020/2022 – competenza anno 2020; 

Ritenuto dover approvare le schede progettuali sintetiche; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 



Visto i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo e dal 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267 – T.U.E.L. 
come modificato dall’art. 3 comma 1, lett. B) del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito in legge 7/12/2012 
n. 213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

 
DELIBERA 

 

1) Di approvare la superiore narrativa in quanto parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) Di approvare altresì le schede progettuali sintetiche delle forniture, Allegato A, parte integrante e 

sostanziale della presente Deliberazione, redatte dall'Ing. Viviana Peruzzo, Responsabile del 

Procedimento, che prevedono una spesa complessiva di € 14.998,73 di cui imponibile €12.294,09 

ed € 2.704,69 per IVA al 22%. 

3) Di dare atto che le schede prevedono la seguente ripartizione di beni: 

 

FORNITURA DI BENI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

Tipologia bene da 

acquistare 
Caratteristiche del bene da acquistare Quantità  

MOBILE 

SPOGLIATOIO 3 

ANTE  

STRUTTURA spessore 18 mm composta in ogni sua parte da legno nobilitato colore faggio o 

magnolia. Il sistema di assemblaggio avviene con spinotti in ottone, spine in legno, ed 

eccentrici in metallo. ANTE realizzate in legno nobilitato spessore mm 18. Sono inoltre 

dotate di maniglie ad incasso in modo da non presentare sporgenze pericolose RIPIANO E 

DIVISORIO in legno nobilitato, con spessore mm 18. BORDI in ABS spessore 3 mm a 

raggiatura antinfortunistica. SCHIENALE spessore 18 mm, finito a vista cosi' da consentirne 

l'uso come elemento divisorio. PIEDINI in materiale plastico, regolabili in altezza in modo da 

consentire l'adattamento ai dislivelli dei pavimenti e interventi di manutenzione, sono 

avvitati alla base. Misure 104X47X104H 

31 

PANCA CON 

SCHIENALE N/A 

T28 

Telaio in metallo e seduta e schienale in nobilitato assemblati tra loro con un sistema di viti. 

In tubo tondo d'acciaio diametro 28 mm, con gambe munite di puntali in plastica. In 

nobilitato con spessore mm. 20, bordi antinfortunistici in ABS. Verniciatura a polveri 

epossidiche previo sgrassaggio e fosfatazione cotte a forno a 200°C. Misure 130X25X30H 

12 

ARMADIO 

METALLICO ANTE 

BATTENTE 

STRUTTURA in lamiera d'acciaio del tipo Fe P01 di prima scelta, spessore 6/10. 

ANTE a battente su cardini esterni con apertura a 180° e dotate di 

serrature tipo yale. RIPIANI interni in lamiera spostabili. Verniciatura 

realizzata a polveri. / GRIGIO CHIARO Misure 100X45x200H 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORNITURA DI BENI PER LA SCUOLA PRIMARIA 

Tipologia bene da 

acquistare 
Caratteristiche del bene da acquistare Quantità  

ATTACCAPANNI 

PAR 5P NOB G.PL.  

FAGGIO NATURALE 

Supporto tavoletta in legno in truciolare nobilitato classe E1, grucce in plastica 

indeformabili. / FAGGIO NATURALE Misure: 100X15 
21 

ATTACCAPANNI 

PAR 2P NOB G.PL. 

FAGGIO NATURALE 

Supporto tavoletta in legno in truciolare nobilitato classe E1, grucce in plastica 

indeformabili. / FAGGIO NATURALE Misure: 40X15 
16 

ARMADIO 

METALLICO ANTE 

BATTENTE 

STRUTTURA in lamiera d'acciaio del tipo Fe P01 di prima scelta, spessore 6/10. 

ANTE a battente su cardini esterni con apertura a 180° e dotate di 

serrature tipo yale. RIPIANI interni in lamiera spostabili. Verniciatura 

realizzata a polveri. / GRIGIO CHIARO Misure 100X45x200H 

3 

 

4) Di dare atto che l’importo finanziato di € 15.000,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio triennale 

2020/2022, competenza anno 2020. 

5) Di trasmettere le stesse schede, unitamente all’atto di nomina del RUP ed alla presente 

deliberazione, al Ministero dell’Istruzione tramite il portale MIUR secondo le modalità definite 

nell’Avviso in questione. 

6) Di demandare al R.U.P. gli atti di gestione derivanti dal presente provvedimento. 

7) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs.18/8/2000, n°267 -T.U.E.L. 

 
PV/ros 

 
 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. PONCHIA Giovanni 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione 

 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 30-ott-2020 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa, con elenco n. 36, in data 30-ott-2020 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Montanaro, lì 30-ott-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
  

Montanaro, lì  30-ott-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 

18/08/2000 n.267 

 

 

Montanaro, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 


